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Trzecią sesję rady miejskiej 
kadencji 2018 – 2023 zaplanowano na 
11 stycznia z następującym porządki-
em obrad:

ŘPodjęcie uchwały w sprawie zmiany 
budżetu Gminy Solec Kujawski na 2019 
rok.

ŘPodjęcie uchwały w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Solec 
Kujawski na lata 2019 – 2026.

ŘPodjęcie uchwały w sprawie zmiany 
uchwały w sprawie odwołania i powo-
łania Skarbnika Miasta i Gminy Solec 
Kujawski. 

ŘPodjęcie uchwały w sprawie 
udzielenia Powiatowi Bydgoskiemu 
pomocy finansowej na prowadzenie 
ośrodka zamiejscowego rejestracji 
pojazdów w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Solcu Kujawskim.

III SESJA RM

Porządek
obrad

Dokończenie na str. 3

Żaden z uczestników spotkania zorganizowanego w świetlicy w Chrośnie zapewne 
nie spodziewał się takiego obrotu sprawy. Część przyszła by sprzeciwiać się plano-
wanej inwestycji tj. budowie kurników przez soleckiego przedsiębiorcę, część chcąc 
poznać argumenty przemawiające przeciw i za inwestycją.

Inwestycji nie będzie

Wszystko zaczęło się od informacji 
o planowanej budowie kurników w gminie 
Rojewo, sąsiadującej z naszą gminą. Kiedy 
dotarła ona do mieszkańców Chrośny, 
część z nich postanowiła zrobić wszystko, 
aby uniemożliwić inwestycję. W grudniu 
ub. r. wystosowali petycję do burmistrza, 
w której protestowali przeciw planowanej 

budowie. Zwracali uwagę na szkodliwe 
oddziaływanie kurników poza obręb 
inwestycji (m.in. hałas, nieprzyjemne 
zapachy), spadek wartości nieruchomości, 
zniszczenie unikatowego charakteru 
miejsca, w którym żyją.

Burmistrz Teresa Substyk zaprosiła 
mieszkańców Chrośny na spotkanie. 
Siódmego stycznia do świetlicy przybyło 
kilkadziesiąt zainteresowanych osób. 
Burmistrz podkreśliła, że jeżeli jakaś 
sprawa dotyczy mieszkańców, należy się 
spotykać i rozmawiać. Nic nie będzie się 
działo bez udziału mieszkańców, którzy 
mogą odwoływać się od decyzji administ-
racyjnych, jak będą wydane. W tej 
konkretnej sytuacji nasza gmina nie będzie 

Dokończenie na str. 4

W styczniu br. obchodzimy 99. 
rocznicę odzyskania niepodległości przez 
Solec Kujawski (19 stycznia 1920 r.) i 74. 
rocznicę zakończenia niemieckiej 
okupacji (23 stycznia 1945 r.). Z tych 
okazji solecki samorząd organizuje 
uroczystości poświecone tym dwóm 
ważnym w historii miasta wydarzeniom. 
W ramach obchodów delegacje złożą 
wiązanki i zapalą znicze w miejscach 
pamięci 18 i 23 stycznia. Zbiórka delegacji 
i pocztów sztandarowych przy urzędzie 
miasta 18 stycznia o godz. 10.45 i 23 
stycznia o 10.45. W dniach od 18 stycznia 
br. (od godz. 8.00 ) do 23 stycznia br. 
burmistrz zarządziła flagowanie budyn-
ków i obiektów użyteczności publicznej.                        
(fot. Archiwum)

Ważne daty
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Dyżury aptek
Do 13 stycznia -

- „Wracam do Zdrowia”
(ul. Leśna 12)

14 - 20 stycznia - „Pod Orłem”
(ul. 23 Stycznia 12)

21 - 27 stycznia - „Pod Lwem”
(ul. Leśna 2)

 

 

 

 

Wszystkim, którzy w tak bolesnych dla nas chwilach dzielili z nami smutek, 
okazali wiele serca, współczucia i życzliwości, wzięli udział w uroczystości 

pogrzebowej

Śp. Leokadii Mróz

Rodzinie, przyjaciołom, ks. Tadeuszowi Zabłockiemu, ks. Grzegorzowi Grobel-
nemu, ks. Andrzejowi Stachowiczowi, Delegacjom, Sąsiadom, Koleżankom , 
Opiekunkom, Pielęgniarkom za pamięć, obecność, wsparcie, modlitwę, liczne 
intencje mszalne, złożone wieńce i kwiaty oraz Zakładowi Pogrzebowemu za 

okazaną pomoc w organizacji ceremonii, serdeczne podziękowania składa
RODZINA

Wszystkim, którzy byli ze mną w tych trudnych dla mnie chwilach i towarzyszyli 
mi w ostatniej drodze mojego Męża

Śp. Kazimierza Zdrady

składam serdeczne podziękowania. Dziękuję za modlitwy i złożone kwiaty 
najbliższej rodzinie, przyjaciołom, kolegom oraz ks. Markowi Kosteckiemu.

Pogrążona w smutku
ŻONA

Wszystkim, którzy w tak bolesnych dla nas chwilach dzielili z nami smutek i żal, 
okazali wiele serca, współczucia i życzliwości, wzięli udział w uroczystości   
pogrzebowej

Śp. Jarosława Drożniewskiego

Rodzinie, Przyjaciołom, Ks. Andrzejowi Stachowiczowi, Ks. Jerzemu     Celkow-
skiemu, Delegacjom, Sąsiadom, za pamięć, obecność, wsparcie, modlitwę, złożone 
wieńce i kwiaty oraz Zakładowi Pogrzebowemu za okazaną pomoc w organi-zacji 
ceremonii serdeczne podziękowania składa

RODZINA

Pragniemy podziękować za trwanie przy nas w ostatniej drodze naszego 
kochanego Męża, Ojca i Dziadka

Śp. Leopolda Wodejko

Panu Markowi Małeckiemu i Delegacji Firmy SOLBET, Znajomym, Sąsiadom, 
Delegacjom za słowa wsparcia, kwiaty, znicze i modlitwę. Pani doktor Danucie 

Buczkowskiej, pielęgniarkom Pani Grażynie Damrat i Ani Gramowskiej za 
długotrwałą i troskliwa opiekę. Pani Kasi Kobierskiej i pracownikom z firmy Salus 
za pomoc i wsparcie. Wszystkim składamy ogromne podziękowania i przekazujemy 

słowa wdzięczności.
Pogrążona w smutku RODZINA

Składamy serdeczne podziękowania wszystkim, którzy pomogli w przetrwaniu 
trudnego okresu choroby oraz tym, którzy odprowadzili w ostatnią drogę

Śp. Witolda Gliszczyńskiego

Dziękujemy za udział w ceremonii pogrzebowej, za modlitwy i przekazane 
wyrazy współczucia rodzinie, przyjaciołom, znajomym, sąsiadom oraz przybyłym 

delegacjom. Zakładowi pogrzebowemu dziękujemy za okazana pomoc 
w organizacji ceremonii.

RODZINA

Pani Barbarze Słowińskiej serdeczne 
wyrazy współczucia z powodu śmierci

TEŚCIOWEJ

przekazują

BURMISTRZ
ORAZ PRACOWNICY 

URZĘDU MIEJSKIEGO 
W SOLCU KUJAWSKIM

Pani Magdalenie Lankauf szczere 
wyrazy współczucia z powodu śmierci

MAMY
przekazują

DYREKCJA i PRACOWNICY 
ZESPOŁU SZKÓŁ 

OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH 
i ZAWODOWYCH

w SOLCU KUJAWSKIM

K o l e ż a n c e  M A G D A L E N I E 
L A N K A U F  s e r d e c z n e  w y r a z y 
współczucia z powodu śmierci

MAMY
składają

Członkowie  Gminnej  Komisj i 
Rozwiązywania Problemów Alko-
holowych oraz Dyrekcja i pracownicy 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej,  Warsztatu Terapii 
Zajęciowej i Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Solcu Kujawskim

Pani Jolancie Wodejko
z serca płynące wyrazy głębokiego 

współczucia z powodu śmierci

MĘŻA

składają 

Słuchacze Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku WSG - Filia w Solcu

Kujawskim
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ŘPodjęcie uchwały w sprawie zamiaru 
przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 4 
im. Marii Skłodowskiej - Curie w Solcu 
Kujawskim poprzez likwidację oddziału 
przedszkolnego.

ŘPodjęc ie  uchwały  w sp rawie 
zaskarżenia do sądu administracyjnego 
Rozstrzygnięcia Nadzorczego Wojewody 
Kujawsko-Pomorskiego nr 156/2018 
z dnia 19 grudnia 2018 r. stwierdzającego 
nieważność uchwały Nr LIII/419/18 Rady 
Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 14 
listopada 2018 r. w sprawie Statutu Gminy 
Solec Kujawski.

ŘPodjęcie uchwały w sprawie wyboru 
delegata Gminy Solec Kujawski do 
Związku Miast Nadwiślańskich.

ŘWolne głosy i wnioski.
Sesja rozpocznie się o godz. 13.00. 

Obrady na żywo można śledzić za 
pośrednictwem internetu na stronach: 
https://transmisja.esesja.pl/ soleckujawski 
lub na www.soleckujawski.esesja.pl.

Dokończenie ze str. 1

III SESJA RM

Porządek
obrad

1) Rokowania na sprzedaż nieruchomości 
gruntowej, stanowiącej własność Gminy Solec 
Kujawski, położonej w Solcu Kujawskim, przy 
ul. A. Mickiewicza 1, nr ew.: 435/6 o pow.: 
0,0860 ha, objętej KW nr BY1B/00062215/9.

Cena wywoławcza netto wynosi:120 000,00 
zł (do ceny sprzedaży doliczony zostanie 
należny podatek VAT). 

Zaliczka wynosi: 12 000,00 zł (wpłata 
zaliczki i zgłoszenie udziału w rokowa-niach do 
22.01.2019r.).

Rokowania odbędą się 28.01.2019r. o godz. 
9.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Solcu 
Kujawskim, ul. 23  Stycznia 7.

2) II publiczny przetarg ustny nieogra-
niczony na sprzedaż nieruchomości grun-
towej, stanowiącej własność Gminy Solec 
Kujawski, położonej w Solcu Kujawskim przy 
ul. Młyńskiej, nr ew.: 2747 o pow.: 0,1119 ha, 
objętej KW nr BY1B/00188062/0.

Cena wywoławcza netto wynosi: 85 800,00 
zł (do ceny sprzedaży doliczony zostanie 
należny podatek VAT).

Wadium wynosi: 8 580,00 zł (wpłata do 
22.01.2019r.).

Przetarg odbędzie się  28.01.2019 r. o godz. 
10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Solcu 
Kujawskim, ul. 23  Stycznia 7.

3) II publiczny przetarg ustny nieogra-
niczony na sprzedaż nieruchomości grunto-
wej, stanowiącej własność Gminy Solec 
Kujawski, położonej w Solcu Kujawskim przy 
ul. Sowiej, nr ew.: 2766 o pow.: 0,1419 ha, 
objętej KW nr BY1B/00188063/7.

Cena wywoławcza netto wynosi: 108 
700,00 zł (do ceny sprzedaży doliczony zostanie 
należny podatek VAT).

Wadium wynosi: 10 870,00 zł (wpłata do 
22.01.2019r.).

Przetarg odbędzie się  28.01.2019r. o godz. 
11.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Solcu 
Kujawskim, ul. 23 Stycznia 7.

4) II publiczny przetarg ustny nieogra-
niczony na sprzedaż nieruchomości grunto-

wej, stanowiącej własność Gminy Solec 
Kujawski, położonej w Solcu Kujawskim przy 
ul. Bitwy Warszawskiej, nr ew.: 2595 o pow.: 
0,1271 ha, objętej KW nr BY1B/00188000/8.

Cena wywoławcza netto wynosi: 96 
500,00 zł (do ceny sprzedaży doliczony 
zostanie należny podatek VAT).

Wadium wynosi: 9 650,00 zł (wpłata do 
22.01.2019r.).

Przetarg odbędzie się  28.01.2019r. 
o godz. 12.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Solcu Kujawskim, ul. 23 Stycznia 7.

Dodatkowe informacje o rokowaniach 
i przetargach uzyskać można w Urzędzie 
Miejskim w Solcu Kujawskim przy ulicy 23 
Stycznia 7, pokój nr 5, tel.: (52) 387 01 19, fax: 
(52) 387 12 53, e-mail: nieruchomosci@ 
soleckujawski.pl.

Pełne teksty ogłoszeń dostępne są na 
stronie internetowej bip.soleckujawski.pl, a 
także na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Miejskim w Solcu Kujawskim przy ulicy 23 
Stycznia 7.

BURMISTRZ SOLCA KUJAWSKIEGO OGŁASZA

W sobotę 29 grudnia 2018 roku odbył 
się ostatni, szósty rajd z cyklu: „100 
kilometrów na stulecie Odzyskania 
Niepodległości” – wspólnego projektu 
Muzeum Solca im. Księcia Przemysła, 
Klubu Turystów Pieszych „Horyzont” oraz 
soleckiego Hufca ZHP. 

Tym razem klamrą spinającą początek 
oraz koniec dwudziestokilometrowej trasy 
były miejsca pamięci związane z Powsta-
niem Wielkopolskim. Start wędrówki miał 
miejsce w Dąbrowie Wielkiej przy 
pomniku poświęconym Józefowi Olejni-
czakowi, powstańcowi zamordowanemu 
w 1920 roku, już po zakończeniu działań 
zbrojnych. Następnie przez dłuższy czas 
piechurzy maszerowali szlakiem „Świad-
kowie historii”, mijając miejscowość 
Leszyce i obchodząc Łąki Studzienieckie. 
Właśnie w okolicach łąk można było 
dostrzec stary drzewostan sosnowy, 
liczący sobie ok. 300 lat.

Jeden z postojów dla turystów zorga-
nizowano na polanie o nazwie „Ułanka”. 
Warto dodać, że niegdyś w miejscu tym 
znajdował się ośrodek jeździecki o tej 
samej nazwie, a jeszcze wcześniej 
niewielka osada o nazwie Trzcianka. Rajd 
zakończył się na cmentarzu przy kościele 
pw. św. Stanisława Biskupa i Męczennika, 

gdzie znajduje się tam kwatera Powstań-
ców Wielkopolskich. Pomnik jest poświę-
cony Michałowi Dyrdzie oraz Francisz-
kowi Piotrowskiemu, którzy na początku 
1919 roku zginęli pod Chrośną w potyczce 
z niemieckim Grenzschutzem.

Łukasz Wojtecki 

Przychodnia SOLMED mieszcząca 
się przy ul. Powstańców 7a informuje, że 
od 1 stycznia 2019 r. realizuje Program 
Profilaktyki Chorób Układu Krążenia. 
Szczegółowe informacje można uzyskać 
w gabinecie nr 4 u pielęgniarek środowi-
skowych i w rejestracji przychodni 
osobiście lub telefonicznie pod nr. 52 387-
12-29, 52 387-13-20.

Profilaktyka
układu krążenia

Ostatni rajd

Ferie zimowe w naszym woje-
wództwie zaczynają się już 14 stycznia. 
Wszystkich spędzających je w Solcu 
zapraszamy do Biblioteki Publicznej. 

W każdy wtorek i czwartek ferii 
odbywać się będą zajęcia dla dzieci 
w wieku szkolnym. Na zajęcia obowiązu-
ją zapisy. Dzieci w wieku przedszkolnym 
wraz z rodzicami zapraszamy na zajęcia 
Klubu Rodzinnego, którego spotykania 
odbywają się w każdą środę o godzinie 
16.30. 

Senat RP ogłosił rok 2019 Rokiem 
Matematyki. Bibliotekarze zachęcają by 
podzielić się z nimi swoim pomysłem, jak 
można promować Królową Nauk w 2019 
roku? Na propozycje czekają do 18 
stycznia.

Biblioteka
zaprasza

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
w Bydgoszczy podjął decyzję o likwi-
dacji z dniem 1 stycznia 2019 roku 
swojego punktu w Solcu Kujawskim, 
mieszczącego s ię  w Spółdzielni 
Mieszkaniowej Transportowiec. 
S tarania  k ierownic twa urzędu 
o pozostawienie punktu, nie wpłynęły 
na zmianę decyzji ZUS-u.

Punktu ZUS
nie będzie
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Pozdrowienia z Solca (49)

Oto Solec w dzień targowy! Parafrazując początek wiersza Jana Brzechwy pt. 
„Na straganie”, tak najkrócej można scharakteryzować kartkę prezentowaną 
w obecnej edycji „Pozdrowień…”. Na zdjęciu widzimy centralny plac naszego miasta 
w latach 30. XX wieku. Od razu naszą uwagę zwraca kilkadziesiąt wozów konnych, 
przy których rolnicy z okolicznych miejscowości oferowali swoje produkty. Dobra 
pogoda sprawiła, że ruch na rynku był całkiem spory. Kiedy przyjrzymy się bliżej 
wybrukowanemu placowi, zauważymy, że nie ma nim żadnego drzewa. Stali miłośni-
cy „Pozdrowień…”  przypomną sobie numer 11 naszej serii, i kartkę, na której 
widoczny jest tzw. Dąb pokoju. Drzewo to zostało usunięte jeszcze w latach 20. XX 
wieku. Widzimy za to dwie lampy gazowe, którymi po zmroku oświetlano plac. 
Spójrzmy również na południową część rynku i wczytajmy się w napisy na budyn-
kach: „Fryzjer”, „Piekarnia”, „Drogerja” (pisownia oryginalna), „Hotel Centralny”. 
W tle widzimy kościół pw. św. Stanisława Biskupa i Męczennika już po rozbudowie 
zakończonej w 1931 roku. Co ciekawe, przedstawiona kartka została wysłana w 1934 
roku z Solca do Hamburga.

Dokończenie ze str. 1
podejmowała żadnych decyzji administra-
cyjnych, ponieważ inwestycję zaplanowa-
no na działkach leżących w gminie 
Rojewo. Przed spotkaniem burmistrz 
rozmawiała z wójtem Rojewa, który 
zadeklarował chęć rozmowy z mieszkań-
cami Chrośny, ale dopiero w momencie, 
kiedy uprawnione instytucje wydadzą 
swoje decyzje. Na obecnym etapie, bez 
kompletnej dokumentacji,  za mało 
wiadomo, by o czymkolwiek przesądzać.

W dalszej części spotkania Cezary 
Ball, dyrektor Wydziału Utrzymania 
Miasta poinformował o dokumentach, 
które wpłynęły do soleckiego urzędu 
z gminy Rojewo. 19 listopada ub. r. do 
naszej gminy trafiło zawiadomienie 
o wszczęciu postępowania administracyj-
nego w sprawie wydania decyzji o  środo-

wiskowych uwarunkowaniach  d la 
przedsięwzięcia pod nazwą Kompleks 
kurników wraz z infrastrukturą towarzy-
szącą, na terenie działek w obrębie 
Dąbrowy Małej, gmina Rojewo. Razem 
z zawiadomieniem dotarło obwieszczenie 
informujące o procedurze związanej 
z inwestycją i możliwością zapoznania się 
z dokumentacją sprawy, składaniem skarg, 
wniosków i uwag w terminie 30 dni od jej 
upublicznienia. Następnym dokumentem 
(z 26 listopada) było obwieszczenie 
o wszczęciu postępowania w sprawie 
wydania decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach planowanej inwestycji. 
11 grudnia gmina wystąpiła do wójta 
Rojewa o udostępnienie, w trybie dostępu 
do informacji publicznej, informacji 
o środowisku i jego ochronie w tym 
wniosku złożonego przez inwestora wraz 

z raportem oddziaływania na środowisko 
dla tego przedsięwzięcia. Dokumenty te 
trafiły do soleckiego urzędu 19 grudnia. 
Wynikało z nich, że inwestor złożył swój 
wniosek na początku września ub. r. 
W międzyczasie, 14 grudnia, do burmistrza 
wpłynęła petycja podpisana przez miesz-
kańców Chrośny. Przekazano ją wójtowi 
Rojewa, jako organowi podejmującemu 
decyzje dotyczące inwestycji, jednocze-
śnie informując o tym mieszkańców. Wójt, 
ze względu na braki formalne w dokumen-
cie, pozostawił petycję bez rozpatrzenia. 
Dokument uzupełniono i mieszkańcy stali 
się stroną postępowania.

W dalszej części zebrania przewidziano 
dyskusję, która ostatecznie się nie odbyła, 
sprawa stała się bowiem bezprzedmiotowa. 
W trakcie spotkania inwestor zatelefo-
nował do prowadzącej spotkanie T.Substyk 
z informacją, iż rezygnuje z zaplanowanej 
inwestycji. Jak poinformowała burmistrz, 
jej rozmówca podkreślił, że nie chcąc 
skonfliktować mieszkańców Chrośny, 
z którą jego rodzina jest związana od lat 
i ma na jej terenie swoje nieruchomości, 
podjął taką właśnie decyzję.

Po tej informacji jeden z mieszkańców 
publicznie podziękował inwestorowi.

Już po spotkaniu, burmistrz poproszona 
o komentarz podkreśliła, że sprawa 
zakończyła się zgodnie z oczekiwaniami 
części mieszkańców, a konfliktu udało się 
un iknąć ,  na  czym także  za leża ło     
inwestorowi.

Nie wszyscy mieszkańcy biorący 
udział w spotkaniu byli przeciwni 
planowanej inwestycji.

Inwestycji nie będzie

Firma MEDSEVEN Sp. z o.o. w Solcu 
Kujawskim ogłasza nabór kandydatów na 
stanowisko "Specjalista ds. Obsługi Klienta 
i Zaopatrzenia". CV należy przesłać na 
rekrutacja@medseven.eu lub pocztą na 
adres: Medseven Sp.z o.o. ul. Powstańców 6, 
86-050 Solec Kujawski  z  dopiskiem  
"REKRUTACJA". Szczegóły ogłoszenia 
dostępne są na stronie www.medseven.eu 
w zakładce Aktualności.

Jest praca
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STYCZEŃ
!Wpłynęła jedna oferta na budowę promu 

mającego pływać z Solca do Czarnowa.
!Już nie pobieramy i nie składamy 

formularzy podatkowych w soleckim urzędzie. 
Tak zadecydował urząd skarbowy.

!Ulicami miasta po raz kolejny 
przeszedł Orszak Trzech Króli.

!Studenci ze Sri Lanki, Indii i Indonezji 
przez dwa tygodnie przebywało w naszym  
mieście w ramach projektu realizowanego 
w Zespole  Szkół  Ogólnoksz ta łcących 
i Zawodowych.

!Przybliżamy najważniejsze informacje 
o budżecie gminy na 2018 r.

LUTY

!Mieszkańcom podobał się koncert 
kolęd w wykonaniu zespołu Pectus.

!Solec włączył się do akcji w ramach 
obchodów Międzynarodowego Dnia Prze-
wodnika Turystycznego.

!Zmienił się komendant soleckiego 
komisariatu policji.

!Nasze miasto odwiedził europoseł 
Janusz Zemke.

MARZEC
!Uczciliśmy pamięć Żołnierzy Wyklę-

tych.
!Młodzi strażacy wyjechali na ferie.
!Fundacja JeKo „Jak Jeż z Kotem” 

zorganizowała charytatywny konkurs darta.
!Trwają konsultacje społeczne Gminnego 

Programu Rewitalizacji.
!W bibliotece można rozliczyć PIT.
KWIECIEŃ
!Wnioski na dotację na wymianę pieców 

c.o. będą przyjmowane w Wydziale Utrzymania 
Miasta.

!W Misterium Męki Pańskiej wzięło 
udział jeszcze więcej mieszkańców niż rok 
wcześniej.

!Konkurs na plakat z okazji stulecia 
odzyskania przez Polskę niepodległości 
rozstrzygnięty.

!S t o w a r z y s z e n i e  R o z w o j u  S o l c a 
Kujawskiego wręczyło stypendia młodym 
solecczanom.

MAJ
!W urzędzie marszałkowskim podpisano 

umowy z wykonawcami promu i części 
drogowej projektu.

!Dotację na wymianę pieca c.o. chciała 
otrzymać spora grupa mieszkańców. Trzeba 
było przeprowadzić losowanie.

!Podpatrujemy, jak inni radzą sobie 
z budową dróg w ramach partnerstwa publiczno 
– prywatnego.

CZERWIEC
!Zakład Gospodarki Komunalnej buduje 

oczyszczalnię wód deszczowych i kanalizację 
sanitarną – będą utrudnienia w ruchu pieszych 
i pojazdów.

!Informujemy, że niebawem pojawi się 
Miejski Punkt Elektroodpadów.

!Jurapark świętuje dziesięciolecie. Z tej 
okazji odsłonięto ławeczkę Ireny Santor.

!Po raz kolejny meta długodystansowych 
regat na Wiśle była w Solcu.

!Burmistrz otrzymała absolutorium.
!Soleckim uczniom wręczono stypendia 

naukowe, artystyczne i sportowe.

!Ks. Kanonik Tadeusz Zabłocki – 
Honorowy Obywatel Solca Kujawskiego - 
świętował sześćdziesięciolecie kapłaństwa.

!W otwartych biegach ulicznych im. 
Antoniego Nawrockiego wystartowało 
prawie tysiąc biegaczy.

LIPIEC
!Dzieci młodzież szkolna mają w wakacje 

bezpłatne wejścia na basen.

!Turniej gmin powiatu bydgoskiego 

zorganizowany w naszym mieście przebie-
gał pod hasłem: W jaskini sołtysa.

!Kolejna wizyta samorządowców 
z Ukrainy. Rozmawiano o strategii rozwoju 
naszej gminy.

SIERPIEŃ
!Umowa na dofinansowanie budowy 

ścieżki rowerowej Otorowo – Solec Kujawski 
podpisana. Do miejskiej kasy trafi na ten cel 
1,5 mln zł.

!Rada miejska nie wyraziła zgody na 
zaskarżenie zarządzenia wojewody zmieniaj-
ącego nazwę ul. Bojowników o Wolność 
i Demokrację na ul. Gen. Stefana Roweckiego 
„Grota”.

!Międzynarodowy spływ kajakowy miał 
postój w stanicy wodnej Salina.

WRZESIEŃ
!Szkoła muzyczna przeniosła się 

do nowej siedziby.
!Gmina zakupiła odblaski dla mieszkań-

ców.
!Organizowaliśmy powiatowe dożynki.
!Turyści z klubu PTTK „Horyzont” 

maszerują z okazji odzyskania przez Polskę 
niepodległości.

!Ziemia z soleckich miejsc kaźni 
z okresu II wojny światowej trafi do Torunia, 
gdzie powstaje pomnik Ofiar Zbrodni 
Pomorskiej.

PAŹDZIERNIK
!Podsumowujemy kadencję samorządu.
!Drukujemy nazwiska kandydatów do 

rady miejskiej i na burmistrza oraz wyniki 
wyborów..

!Mija 25 lat od wydania pierwszego 
numeru „Wiadomości”.

!Solec wydaje metropolitalną kartę 
seniora.

!Ekipa TVN-u nagrywa w Solcu 
zdjęcia do programu z Ireną Santor.

LISTOPAD
!W ramach opracowanych koncepcji, 

zapewniających minimum IV klasę żeglowno-
ści na Wiśle, zarekomendowano budowę 
stopnia wodnego w naszej gminie. Dokument 
stanowi wkład do Strategii Rozwoju Dróg 
Wodnych w Polsce.

!Wybrano przewodniczącego rady 
miejskiej i uchwalono statut gminy.

!Uroczyście otwarto nowe przedszkole.
!Świętowaliśmy stulecie odzyskania 

przez Polskę niepodległości.
 GRUDZIEŃ
!Można wykupić mieszkania na ul. 

Robotniczej.
!Sesje rady miejskiej można śledzić na 

żywo dzięki internetowej transmisji obrad.
!Piszemy o bogatej ofercie dla soleckich 

seniorów.
!Budżet na 2019 r. uchwalony.
!Oszuści nie próżnują przed świętami.
!Pokazujemy świąteczny Solec.

NA NASZYCH ŁAMACH

Rok 2018

 

 

 

 

 

 



Soleckie Centrum Kultury

Wciel się w rolę superdetektywa i odkrywaj magiczny 
świat zimowych barw!  Instruktorzy SCK przygotowali 
moc zabawy i tematycznych atrakcji w tym także bajkę w 
Kinie KULTURA!

Zapraszamy dzieci od lat 7 na tygodnie tematyczne:  
14 – 18 lutego MALI DETEKTYWI (11.00 - 14.00) oraz 
21 – 25 lutego ZIMOWA BIEL (także 11.00 – 14.00). 
Zapisy w sekretariacie SCK osobiście lub telefonicznie 
52 387 01 57. Liczba miejsc ograniczona. Koszt 50 zł za 
tydzień, w piątek bajka w kinie KULTURA oraz pocz-
ęstunek.

W weekendy zapraszamy także do KINA KULTURA, 
gdzie czekają filmy i bajki dla całej rodziny.

Ostatnie miejsca
na ferie
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Ośrodek Sportu i Rekreacji

1. Bezpłatne wejścia obowiązują 
w dni powszednie  w okresie 14 - 25 
stycznia 2019  r. 

2. Z bezpłatnych wejść na basen 
korzystają dzieci i młodzież szkolna 
Miasta i Gminy Solec Kujawski.

3. Dzieci i młodzież wchodzą na 
basen za okazaniem ważnej legitymacji 
szkolnej (na czas pobytu na basenie 
legitymacja pozostaje w kasie).

4. Jednorazowe wejście na basen dla 
grupy 30 uczniów trwa 1 godzinę 
zegarową (łącznie z ubraniem się). 
Obowiązują czepki, typowe klapki 
basenowe i stroje kąpielowe (zakaz 
kąpieli w szortach).

5. Bezpłatne wejścia na basen 
obowiązują w dni powszednie tj. od 
poniedziałku do piątku w godzinach 7.30 
do 14.30. Wchodzimy o godzinach: 7.30, 
9.00, 10.30, 12.00 i 13.30.

6. Osoby, które będą przedłużały 
pobyt na basenie ponad ustalony czas nie 
będą wpuszczane bezpłatnie na basen.

7. Zajęcia odbywają się pod opieką 
instruktora i ratowników.

Bezpłatnie
na basen

Tradycyjnie w przedświąteczny piątek 
21 grudnia w sali SP 1 w Solcu Kujawskim 
odbył się VII Gwiazdkowy Turniej 
Deblowy organizowany przez solecki UKS 
„Top”.

Do zawodów, które honorowym 
patronatem objął Starosta Bydgoski 
Wojciech Porzych, przystąpiła rekordowa 
liczba 24 par deblowych: 16 (!!!) w kate-
gorii zawodników ligowych oraz 8 
w kategorii amatorów, które idealnie 
utworzyły czterozespołowe grupy 
eliminacyjne. Ostatecznie w gronie 
ligowców na zwycięską ścieżkę powrócił 
duet z Bydgoszczy Zbigniew Leszczyński 
– Patryk Jendrzejewski, który w finale 
pokonał braci Marcina i Mateusza 
Woskowiczów. Trzecia lokata przypadła 
parze Ryszard Berka – Kazimierz 
Wiszowaty.

W gronie amatorów najlepsza okazała 
się para Piotr Adamczak – Waldemar 
Gewert, która w finale pokonała duet 
z Chojnic Krzysztof Pieragowski – 
Sławomir Wilczek. Najniższy stopień 
podium przypał parze Adam Pieczka – 
Leszek Jodaniewski. 

Po zakończeniu gier czołowe trójki 
w obu kategoriach otrzymały medale, 
pierwsze pięć par w każdej kategorii 
atrakcyjne nagrody rzeczowe zaś pierwsze 
sześć duetów dyplomy ufundowane przez 
Starostwo Powiatowe w Bydgoszczy oraz 
UKS „Top” Solec Kujawski. 

Już teraz zapraszamy na szereg imprez, 
które UKS „Top” zorganizuje w roku 2019. 
Pierwszą z nich będzie tradycyjnie wielki 
turniej tenisa stołowego pod nazwą „Graj 
w pingponga z Wielką Orkiestrą”, który 
odbędzie się w dniu kolejnego finału 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 
czyli 13 stycznia 2019 r., początek o godz. 
10.00. Zapraszamy wszystkich do gry, 
kibicowania oraz do licytacji atrakcyjnych 
pamiątek sportowych (początek licytacji 
ok. godz. 12.00).

Gwiazdkowy
turniej

BRYDŻ
Ostatni turniej brydżowy o tytuł najleps-

zego zawodnika Solca Kujawskiego w 2018 r. 
rozegrano 27 grudnia. Łącznie uczestniczyło 
22 zawodników, a klasyfikację generalną 
wygrał Mariusz Żurek, który zdobył tytuł 
mistrza. Wicemistrzostwo wywalczył 
Franciszek Szafranek, trzecie miejsce zajął 
Zdzisław Zachwieja  z  Bydgoszczy. 
W punktacji medalowej najlepszy był 
natomiast  F. Szafranek  zdobywając 
w minionym roku 13 złotych medali. Drugi 
był M. Żurek – 11 złotych medali, trzeci 
Tadeusz Żurek – osiem złotych medali. 
Drużyna soleckich brydżystów MLKS 
w sezonie 2018/2019 gra w II lidze. Dotych-
czas rozegrała 15 meczów – 5 zwycięstw, 1 
remis i 9 porażek. Żeby się utrzymać trzeba 
wzmocnić formę i odnieść więcej zwycięstw 
w barażach.

TENIS STOŁOWY
Czwartego i siódmego stycznia rozegrano 

drużynowe mistrzostwa powiatu w tenisie 
stołowym. Pierwszego dnia grali uczniowie 
młodsi. W kategorii dziewcząt wygrały 
zawodniczki ze Strzelec Górnych, chłopców 
– drużyna z Łochowa. Zawodniczki Szkoły 
Podstawowej nr 1 Maria Klepacz i Natalia 
Chmara zajęły drugie miejsce, tak, jak ich 
rówieśnicy ze Szkoły Podstawowej nr 4 

Kacper Kozak, Marcjan Ołownia i Niko-
dem Waldowski. W rozgrywkach w ramach 
Igrzysk Młodzieży, powiatową rywalizację 
wygrały tenisistki ze Strzelec Górnych 
i chłopcy z Gimnazjum Publicznego nr 2 
Stanisław Kaczan i Jakub Kolasiński. 
Zwycięzcy z obu turniejów zakwalifikowali 
się do ćwierćfinałów wojewódzkich. 
Organizatorem mistrzostw był UKS „Top”, a 
medale i upominki dla zawodników ufundow-
ało starostwo powiatowe.

SIATKÓWKA
OSiR oraz MUKS „Start” organizują 

Mistrzostwa Powiatu Bydgoskiego w piłce 
siatkowej dziewcząt i chłopców. Mecze 
odbędą się w hali soleckiego ośrodka sportu. 
Chłopcy zagrają 31 stycznia br., a dziewcz-
ęta – 7 lutego. Początek rozgrywek o godz. 
11.00. Zgłoszenia najpóźniej na dwa dni przed 
zawodami na stronie srs.szs.pl.

PIŁKA NOŻNA
Dużym sukcesem zakończył się Ogólno-

polski Turniej o Puchar firmy TRES w Trąb-
kach Wielkich. Zawodnicy „Wisełki” 
z rocznika 2008 zajęli drugie miejsce 
w turnieju. Kacper Boczkaja został wybrany 
najlepszym bramkarzem turnieju. Również 
rocznik 2009 wypadł dobrze na Ogólno-
polskim Turnieju Winter Gniezno Cup 
zajmując 8 miejsce na 36 drużyn.

KALENDARZ IMPREZ
Wielki FINAŁ UNIA CUP – turniej 

piłki nożnej dzieci, 12 stycznia (sobota), 
godz. 9.00; Liga piłki halowej dzieci – 
MUKS Wisełka, 13 stycznia (niedziela), 
godz. 9.00-15.00; XXVII Wielka Orkies-
tra Świątecznej Pomocy – „Pierwszy 
oddech z OSiR-em i OSP”, 13 stycznia 
(niedziela), godz. 10.00 - 13.00 (Park 
Wodny); XXVII Wielka Orkiestra 
Świątecznej Pomocy – „VI Powiatowy 
Mini Triathlon Zimowy”, 13 stycznia 
(niedziela), START - godz. 10.00 (basen, 
hala, stadion); XXVII Wielka Orkiestra 
Świątecznej Pomocy – „Graj w pingponga 
z Wielką Orkiestrą”, 13 stycznia (niedziela), 
godz. 10.00, (sala SP nr 1); Obóz sportowy 
– KP Polonia Bydgoszcz (piłka nożna), 13 – 
18 stycznia; Obóz sportowy – LUKS 
Inowrocław (piłka siatkowa kobiet), 19 – 25 
stycznia; Obóz sportowy – Polonia 
Warszawa (piłka nożna), 26 stycznia – 2 
lutego.

Sportowy kalejdoskop
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Trzej królowie
przybyli

Jak co roku, 6 stycznia ulicami miasta 
przemaszerował Orszak Trzech Króli. 
Początek miał miejsce pod kościołem 
najświętszego Serca Pana Jezusa, skąd po 
mszy św. uczestnicy orszaku wyruszyli do 
hali Ośrodka Sportu i Rekreacji. Tam 
królowie oddali pokłon dzieciątku 
i przekazali dary. Widzowie obejrzeli 
jasełka w wykonaniu uczniów Zespołu 
Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych, 
wystąpiły również przedszkolaki oraz 
zespół Duża Rajska Kawa.

Chciałoby się tak powiedzieć i jest to 
prawda, bo od kilku lat w Zespole Szkół 
Ogólnokształcących i Zawodowych 
w Solcu Kujawskim czas świąteczny 
rozpoczyna pewna szkolna impreza.

W tym roku złożyły się na nią montaż 
słowno - muzyczny pt. „W życiu piękne są 
tylko chwile…” oraz Jasełka. Całe 
przedstawienie miało miejsce w szkolnej 
sali gimnastycznej, w przepięknej nastroj-
owej atmosferze przy ciepło migających 
lampionach. Przygotowali je jak zwykle 
uczniowie szkoły, ale również wystąpili ich 
rodzice oraz, co było nowością, zapreze-
ntowało się młodsze rodzeństwo. Tę 
przyjazną, wręcz rodzinną atmosferę, 
potrafią (również od kilku lat) stworzyć 
organizatorki całego przedsięwzięcia, 
nauczycielki na co dzień, Małgorzata 

Radke, Małgorzata Fiałkowska i Kata-
rzyna Ryckowska. Refleksje płynące ze 
znanych piosenek i wierszy oraz jasełkowe 
widowisko,  w którym jak w życiu, 
mieszało się dobro symbolizowane przez 
aniołki ze złem – diabełki, to wszystko 
wprawiło zaproszonych gości w prawdziw-
ie świąteczny nastrój. Całości dopełnił 
kiermasz artykułów wykonanych przez 
uczniów Szkoły Podstawowej nr 4, 
prowadzony przez absolwentkę ZSOiZ, 
obecnie studentkę pedagogiki specjalnej na 
UMK, która w ten sposób realizuje projekt 
„Strefa aktywnej radości” przeznaczony 
dla uczestników świetlicy terapeutycznej. 

Jak widać, ZSOiZ  potrafi łączyć 
pokolenia, a przedstawienie, można chyba 
powiedzieć, stało się już wizytówką szkoły 
w mieście i okolicy.

Trzej królowie przybyli  i...

...oddali pokłon Świętej Rodzinie, 
w której rolę wcielili się Paula, Tomasz 
i Nikodem Kinalscy.

Występy, obok uczniów ZSOiZ 
przygotowali najmłodsi - przedszkolaki 
z Ochronki i Promyczka

„Jak co roku od lat”
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